
UCHWAŁA NR XXVIII/237/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) - Rada Miejska w Dąbiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Postanawia się zaciągnąć w 2021r. pożyczkę na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego 
z przeznaczeniem na realizację  zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w m. Krzewo, 
Gm. Dąbie” do  wysokości 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony 00/100) 

2. Uruchomienie pożyczki planuje się w roku 2021 do łącznej kwoty 1 953 324,00 zł, natomiast w roku 
2022 do łącznej kwoty 46 676,00 zł. 

3. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w latach 2021-2022. 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego - Programu 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 3. Jako formę zabezpieczenia spłaty pozyczki  ustanawia się weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Dąbie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

/-/Wacław Zwoniarkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A911118-B91C-401D-B086-F502E440D103. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  do Uchwały 
Nr XXVIII/237/2021 

 Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 26 stycznia  2021 r. 

 
 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 
Do udzielenia i obsługi pożyczek na wyprzedzające finansowanie ze środków budżetu 

państwa jako państwowa instytucja finansowa specjalizująca się w obsłudze sektora 

finansów publicznych  został ustawowo wskazany Bank Gospodarstwa Krajowego. 

 Kwota udzielonej pożyczki nie może przekroczyć wysokości wkładu środków                 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich przyznanych 

pożyczkobiorcy w ramach udzielonej pomocy finansowej  PROW na lata 2014-2020. 

Umowa o przyznanie pomocy Nr 00064-65150-UM1500209/19 zawarta                               

z Samorządem Województwa Wielkopolskiego w dniu 03.07.2020r. przewiduje pomoc                  

w wysokości 2 000 000,00 zł, jednak nie więcej niż 63,63% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych operacji.  

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku 

Gospodarstwa Krajowego , przeznaczonej na zadanie : „Uporządkowanie gospodarki wodno 

– ściekowej w m. Krzewo, Gm. Dąbie”  jest zasadne z uwagi na niedostateczna ilość 

środków własnych na jego sfinansowanie. Proces refundacji wymaga w pierwszej kolejności 

wydatkowania środków własnych, a następnie wystąpienia z „wnioskiem o płatność"                    

o refundację należnych środków. Spłata pożyczki następować będzie automatycznie po 

otrzymaniu środków unijnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A911118-B91C-401D-B086-F502E440D103. Podpisany Strona 1



 

Wyciąg z Protokołu XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Dąbiu, z dnia 26 stycznia  2021 roku. 

 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu tj. (8) porządku obrad jakim było podjęcie 

uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale  

nr XXVII/232/2020 w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok. Następnie Przewodniczący 

poprosił aby podejmowaną uchwałę przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy Dąbie Katarzyna 

Charuba. Skarbnik poinformowała, że w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego została opublikowana błędna treść uchwały gdzie w wyniku omyłki 

pisarskiej, wpisano błędny rozdział 85501 zamiast 85502. Wprowadzono zmianę w związku 

z czym podejmuje się powyższą uchwałę. Po przedstawieniu Przewodniczący zapytał 

Radnych czy mają pytania co do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań ze 

strony Radnych, poszczególne Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały i 

rozpoczęto głosowanie. Głosowało 13 radnych, którzy jednomyślnie głosowali za podjęciem 

w.w. uchwały. Przewodniczący stwierdził że uchwała została podjęta jednogłośnie 13 

głosami za i nosi nr XXVIII/236/2021. Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu tj. (9) porządku obrad jakim było podjęcie 

uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przewodniczący poprosił aby 

podejmowaną uchwałę przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy Dąbie Katarzyna Charuba. 

Skarbnik poinformowała, iż z uwagi na niedostateczną ilość środków własnych na 

sfinansowanie zadania pt.: „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w m. Krzewo, 

Gm. Dąbie” podejmuje się uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Proces refundacji w ramach zadnia, wymaga w pierwszej kolejności 

wydatkowania środków własnych, a następnie wystąpienia z wnioskiem o płatność o 

refundację należnych środków. Spłata pożyczki następować będzie automatycznie po 

otrzymaniu środków unijnych. Przewodniczący zapytał Radnych czy mają pytania co do 

omawianej uchwały. Wobec braku pytań, Przewodniczący zapytał o opinie poszczególne 

komisje. Komisje opowiedziały się pozytywnie ws. projektu uchwały i rozpoczęto głosowanie. 

Głosowało 13 radnych, którzy jednomyślnie głosowali za podjęciem w. w. uchwały. 

Przewodniczący stwierdził że uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami za i nosi nr 

XXVIII/237/2021.  Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A911118-B91C-401D-B086-F502E440D103. Podpisany Strona 1



Do niniejszego wyciągu załączam załącznik nr 8  – tj.  głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXVII/232/2020 w 

sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok. oraz załącznik nr 9 – tj. głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

Protokolant: 

Paulina Królikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A911118-B91C-401D-B086-F502E440D103. Podpisany Strona 2



 

Gmina Dąbie Numer załącznika 9 
ul. Plan Mickiewicza  1, 62-660 Dąbie  
Tel. +48 63 271 00 73 
www.gminadabie.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów obecnych 
radnych. 
Data i godzina głosowania: 26.01.2021 11:39:29 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Andrzej Charuba      BRAK 
2. Tadeusz Chwiałkowski        
3. Maciej Gralak        
4. Karolina Kasprowicz        
5. Piotr Komodziński        
6. Paweł Miszczak        
7. Krzysztof Mroczek        
8. Maria Mrzewa        
9. Małgorzata Muszyńska        

10. Marzena Raszewska        
11. Roman Sędziak        
12. Andżelika Oźminkowska       
13. Wacław Zwoniarkiewicz        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A911118-B91C-401D-B086-F502E440D103. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1
	Załącznik 2

